
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:Dott.ssa MARIA PIA MAZZOCCO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Individuazione dei soggetti ammessi ad esito della valutazione dei requisiti generali e speciali
relativamente alla procedura aperta telematica in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs n. 50/2016
e s.m.i., per l'affidamento triennale del servizio di trasporto sanitario e non sanitario per le esigenze della ASL
Roma1, eventualmente rinnovabile per 24 mesi, suddiviso in 3 lotti, per un valore totale dell'appalto
comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti al ribasso pari a € 12.822.333,30 iva esclusa

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa MARIA PIA MAZZOCCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati



  
 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

VISTI la deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far 

data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e 

dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 836 del 30.11.2021 con la quale è stato disposto il 

commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale Roma1, con effetto dal 01.12.2021, giorno 

successivo alla data di scadenza dell’incarico del Direttore Generale e fino al termine della 

procedura in corso di nomina del Direttore Generale;  

 

 il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00217 del 30.11.2021 con il quale il dott. 

Angelo Tanese è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale 

Roma1, a decorrere dal 01.12.2021 e fino al termine della procedura in corso di nomina 

del Direttore Generale;  

 

                                   la Deliberazione n. 628 del 10 maggio 2021, con la quale è stato affidato, a far data dal 1 

Maggio 2021, alla Dr.ssa Cristina Franco l’incarico di Direttore della UOC Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

 

                                   il D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, convertito in Legge 11/09/2020 n.120; 

 

 in particolare l’articolo 76, comma 2-bis, del d.lgs. 50/2016 secondo cui “nei termini stabiliti 

al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del 

codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli Stati 

membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 

ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico –

professionali, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 

disponibili i relativi atti”; 

 

PREMESSO con Deliberazione n. 35 del 17.01.2022, è stata indetta una procedura aperta telematica, ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento triennale, eventualmente  

rinnovabile per 24 mesi, del servizio di trasporto sanitario e non sanitario per le esigenze 

della ASL Roma1, suddiviso in n. 3 lotti: lotto 1 “Trasporto infermi in ambulanza”, lotto 2 

“Trasporto campioni biologici e materiali vari”, lotto 3 “Trasporto vaccini”, per un valore 

totale dell’appalto pari ad € 12.822.333,30 oltre iva, comprensivo degli oneri di sicurezza 

non soggetti al ribasso, da aggiudicarsi mediante applicazione dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa;  

 

RILEVATO che sul “profilo di committente” della ASL Roma 1 e sulla Piattaforma telematica STELLA 

– Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio in data 25.01.2022 sono stati pubblicati tutti 

gli atti di gara al fine di consentire agli operatori economici interessati di partecipare alla 

procedura in oggetto; 

 

                                   che il Bando di gara, allegato alla Deliberazione n. 35 del 17.01.2022, è stato pubblicato 

sulla GU S: 2022/S 018-043670 del 26.01.2022 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 5^ Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 12 del 28.01.2022, sulla piattaforma 



 

 

informatica del Ministero delle infrastrutture e trasporti e per estratto su due quotidiani a 

diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

 

 che sulla Piattaforma telematica STELLA sono stati, altresì, pubblicati i riscontri ai 

chiarimenti richiesti dagli operatori economici interessati; 

 

VERIFICATO altresì che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato nel 

bando di gara alle ore 12:00 del giorno 07.03.2022, risultano pervenute sulla Piattaforma 

STELLA n. 3 offerte, come indicato nella tabella sottostante: 

 
Ragione sociale Lotti offerti  Registro di sistema Data ricezione 

HEART LIFE CROCE 

AMICA SRL 

1 
PI024427-22 04/03/2022 22:02:53 

TRA.SER. 2 PI024435-22 05/03/2022 13:14:13 

RTI NUOVA CROCE 

VERDE ROMANA SRL 

– VALENTINI 

SERVICE SRL  

1 

PI024592-22 07/03/2022 10:51:24 

 

                                   che per il lotto n. 3 “trasporto vaccini”, non è pervenuta alcuna offerta;   

 

PRESO ATTO   che come si evince dal contenuto dei verbali della seduta pubblica n. 1 del 14.03.2022 e 

della seduta riservata n. 2 del 16.03.2022, all’esito delle verifiche effettuate dal Rup, Dr.ssa 

Maria Pia Mazzocco, sulla conformità della documentazione amministrativa (Allegato1) 

prodotta dagli operatori economici, sono stati ammessi alla fase successiva della gara tutti 

gli operatori economici per i relativi lotti di partecipazione che hanno presentato offerta, 

come di seguito riportato: 

 

 HEART LIFE CROCE AMICA SRL;  

 TRA.SER.; 

 RTI NUOVA CROCE VERDE ROMANA SRL – VALENTINI SERVICE SRL 

 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 

di approvare l’operato del RUP di cui alla seduta pubblica telematica del 14.03.2022 ed alla seduta riservata del 

16.03.2022;  

 

di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con Deliberazione n. 35 del 17.01.2022, l’ammissione dei 

sotto indicati operatori: 

 

 HEART LIFE CROCE AMICA SRL;  

 TRA.SER.; 

 RTI NUOVA CROCE VERDE ROMANA SRL – VALENTINI SERVICE SRL  

 



 

 

di disporre, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29 e 76 del d.lgs. 50/2016, la pubblicazione del 

presente provvedimento sulla piattaforma informatica del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul 

“profilo di committente” della ASL Roma 1, sezione “Amministrazione trasparente” e di notificare lo stesso ai 

soggetti interessati; 

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 

dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto 

alla finalità di pubblicazione. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel 

termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

                                   FIRMATO DIGITALMENTE                                                              FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 683
	DETRGDAT: 18/03/2022
	DETRSNUM: 131
	DETRSDAT: 18/03/2022


